
Página: 1 / 2

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

65/2024

02/09/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2024
Dispensa de licitação
26/2024 - DL
65/2024

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/PRODUTOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO JUNTO AO MUNICÍPIO DE MATOS
COSTA/SC, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS ELENCADOS NO DETALHAMENTO
DO SERVIÇO/PRODUTO.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aferição de Calor 12,000 MES 24,51 294,12

2 Aferição de Ruído de Ciclo de Trabalho 12,000 MES 634,72 7.616,64

3 Aferição de Vibração 12,000 MES 459,55 5.514,60

4 Gestão de Laudos e Programas de SST 12,000 MES 1.168,20 14.018,40

5 STT- Assessoria Técnica em Segurança do Trabalho– Horas Fixas 12,000 MES 432,00 5.184,00

6 Aferição de Químicos 2,000 UN 579,00 1.158,00

7 Aferição de Químicos. 2,000 UN 503,00 1.006,00

8 Audiometria Ocupacional 10,000 UN 53,59 535,90

9 Avaliação Psicossocial 2,000 UN 180,00 360,00

10 Consulta Avulsa 50,000 UN 190,00 9.500,00

11 Eletrocardiograma 10,000 UN 104,00 1.040,00

12 Eletroencefalograma 10,000 UN 188,00 1.880,00

13 Espirometria 10,000 UN 123,00 1.230,00

14 Exame Médico Ocupacional 100,000 UN 107,00 10.700,00

15 STT- Assessoria em Engenharia de Segurança do Trabalho – Horas
Variáveis

1,000 UN 225,06 225,06

16 Acompanhamento pericia Judicial Engenheiro. 1,000 UN 2.100,00 2.100,00

17 STT- Assessoria em Medicina do Trabalho – Horas Variáveis – Pericia
– 01 Médico

3,000 UN 720,00 2.160,00

18 02 Médicos Peritos 3,000 UN 1.440,00 4.320,00

19 03 Médicos Peritos 3,000 UN 2.160,00 6.480,00

20 Acompanhamento Pericia Judicial 1,000 UN 3.500,00 3.500,00

Total do Participante: 78.822,72

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 02/09/2024, às 15:51:06. Protocolo: 26647984-c597-4885-a015-dce92df61593



Página: 2 / 2

Total Geral: 78.822,72

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 78.822,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Setembro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 02/09/2024, às 15:51:06. Protocolo: 26647984-c597-4885-a015-dce92df61593


		2024-09-02T15:52:02-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




